СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестнадцатое 	заседание Совета депутатов Бакурского муниципального образования второго созыва

	РЕШЕНИЕ

от  20 марта 2019 года   №   16-42                                                 с. Бакуры

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Бакурского муниципального образования от  29.12.2018 года № 12-36 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в  муниципальной собственности Бакурского  муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской области».

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ,   № 185 - ФЗ от 03.07.2018 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», №  135-ФЗ «О защите конкуренции»,№ 572-ФЗ от 27.12.2018 г. «О внесении изменений в ст.17.1 ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Бакурского  муниципального образования, Совет депутатов  Бакурского муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Бакурского МО от 29.12.2018 года № 12-36  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в  муниципальной собственности Бакурского  муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской области»  следующие дополнения:
1.1. Пункт 8.1 Раздела 8 дополнить абзацем  следующего содержания:
     По истечении срока договора аренды муниципального имущества, заключенного по результатам проведения торгов или без их проведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, указанных в части 2 статьи 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции»,  заключение такого договора на новый срок с арендатором, надлежащим образом исполнившим свои обязательства, осуществляется без проведения конкурса, аукциона, если иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством Российской Федерации, при одновременном соблюдении условий, предусмотренных в ч.9 указанной статьи Федерального закона «О защите конкуренции».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Обнародовать на информационных стендах в специально отведенных местах для обнародования и опубликовать на официальном сайте  в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава  Бакурского
муниципального образования:                                        И.Г. Казарина